CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº  /2022

Vereador: Renildo Nascimento Peçanha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Dr. Antônio da

Rocha Sales, que empreenda esforços junto à Secretaria competente, para que

viabilize aquisição de terreno, na localidade ARTEMES, em Itaipava, neste município e

Comarca, a fim de construção de de uma quadra de esporte, com grama sintética.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 08 de julho de 2022

Renildo Nascimento

Peçanha

Vereador – Partido

Rebuplicanos

Justificativa

A presente indicação  tem como objetivo a construção de uma quadra de esporte,

com grama sintética. Essa óbra é de grande anseio dos munícipes que ali residem,

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

pois, tal construção estará estimulando a mudança de hábitos, pois a rotina de

atividades, disciplina e dedicação ao esporte, tende a afastar as pessoas em situação

de vulnerabilidade, das drogas e do crime, sendo assim, melhorando a qualidade de

vida da população. É importante que a comunidade tenha oportunidade de

experimentar diversos tipos de ambiente e ferramentas de criação por meio das quais

possa interagir, e vemos nessa construção uma forma de trazer para a localidade

ARTEMES, um lugar mais propício para as atividades recreativas.

Espera-se que, a aquisição e construção desta quadra seja realizada ,com grama

sintética, que possua cobertura, que seja equipada com traves e redes, alambrados,

banheiros, vestiários e iluminação adequada para atividades noturnas, proporcionando

assim estrutura e acomodações adequadas para realização da prática de esporte e

lazer.

Assim sendo, esperamos que o Sr. Prefeito Municipal acate esta propositura, cujo

objetivo representa o interesse dos moradores desta localidade, que devido a poucas

opções para o lazer e desporto, questionam a carência de um local adequado e seguro,

onde possam desfrutar de momentos de descontração com seus familiares e amigos.

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310030003000320033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

http://www.itapemirim.es.leg.br/controladoria
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.camaraitapemirim.es.gov.br/

		2022-07-08T14:12:20-0300

		2022-07-08T14:13:03-0300